Tuque adeo (cendras liceat remuare quietas)  
Ædua quem pleurare solet, De Barre, quotannis  
Ladræli heroem, decus addite divis,  
Si patriæ te touchat honos, allabere cœptis  
Et macaronicas non dedegnare camœnas.

Audior; inflammata encri plus pluma papyro  
Sentio rependet, nostri quam sanguinis enses.

Urbs ancienna fuit, superstitionibus olim  
(Non guerris, temere ut disant) soror, æmula Romæ,  
Autunum, quoscumque deos, quota numina quondam  
Græcia vel Roma enfantaverat, illa colebat;  
Ante alios blondam Cererem, Plutonaque noirum  
Et Janum bifaciferum, et cœlo altitonantem  
Jupiterum, et Martem : queis templa arasque sacrarat.  
Quas super et porci lardum bæufique vianda  
Sacrificabantur ; pro hac religione parentum  
Tot nobis bæufi, tot vel venere cochoni ;  
Ludi etiam divum reliquos, at bella quotannis  
Martis honorabant numen. Sed ut omnia fatis  
In pejora ruunt, autellæ, templaque passim  
Renversata jacent : ludi cessere ; cochoni  
Victima grassa fugit : restant quæ de crivo bella.

Cum venit hoc guerræ tempus (venit annua quando),  
Ex queis nomen habet, veniunt Ladrælia festa,  
Præparat hinc sese ac illinc bourgeoisia pubes ;  
Pars hæc ire pedes, pars hæc conscendere rosses.  
Hunè arquebusam videas ferrugine fœdam  
Baguetta lavare levi, hunc et flumine Arronti  
Carabinam patris atque atavi purgare lavando.  
Ille epeum, Henrici quarti qui tempore factus,  
Fumosa ereptum chemina frotat atque refrotat  
Tripolito. Ille suum, in Ligua qui serviit olim,  
Rumpatum ceinturonem usatumque recusat.

Interea ex omni circum regione forenses

Visuri accourunt guerram, Venere sedentes  
Cavallis, pouliniferis, longamque ferentes  
Pendentem a dorso brettam, cloutosque semellis,  
Gentis homi Ongrelini; fini venere Beaunoisi  
Cruribus, ut semper, maigris portando cabritos;  
Venit et in vitulis Arneti læta juvenus,  
Venit et in capris Monticini accola montis,  
Agmen agens mixtum mälis, mixtumque femellis.  
Hinc et sese locus Castrochinsoninus et illinc  
Perneam sine crine gerens, nigriorque diablis  
Affuit. Aduerunt curei centum, atque bubulci  
Armati baculis aut aiguillonibus omnes.  
Non Benedictini, Minimi, aut genus omne cuculli  
Defuit. Ante alios Jacobinus rougea refrognans  
Ora venit. Quin qui Ligeris rivagia late  
Cultivat, et qui Ararim potat, venit agmine longo.

Ergo dies pugnae ut luisat, fragor intonat ingens  
Tambourinorum. Coeunt et cum duce miles  
Marchat signa sequens. Marchat Bonardius heros  
Branchetas secum menans bello ordine turmas,  
Marchat et Henricus terram remuare peraptus  
Atque adeo vallum rescindere; teta sequuntur  
Agmina faubourgi, haud armata ligne, sed ense;  
Morcaultus, Blangerque, ducum par nobile, marchant,  
Hostibus ambo suis cuirum tanare parati.